ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение сорок

пятого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан шестого созыва

Президиум Государственного Совета Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Татарстан

Внести на рассмотрение сорок пятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва следующие вопросы :

1. Об избрании мирового судьи Реелублики Татарстан.

2. О проекте закона Республики Татарстан N2 446-6 "О внесении измене

ния в статью 5 Закона Реелублики Татарстан "О налоге на имущество органи
заций" (I чтение).

3. О проекте закона Республики Татарстан NQ 443-6 "О внесении измене
ния в статью 2 Закона Республики Татарстан "Об установлении налоговых
ставок для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налого

обложения" (I чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 419-6 "О внесении измене

ний в статьи 7 и 1 О Закона Республики Татарстан "Об информационных сис

темах и информатизации Республики Татарстан " (II чтение).
5. О лроекте закона Реелублики Татарстан N2 44 1-6 "О внесении измене

ний в статьи 9 и 14 Закона Реелублики Татарстан "О развитии малого и сред
него предпринимательства в Республике Татарстан" (l чтение).

б. О проекте закона Республики Татарстан N2 442-6 "О внесении измене
ний в статьи 4 и 5 Закона Республики Татарстан "О государственном имуще
стве Республики Татарстан " (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 451 -6 "Об организации пе

ревозок пассажиров и багажа легковым такси в Республике Татарстан" (I чте
ние) .

2

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 436-6 "О внесении измене
ния в статью 1 Закона Республики Татарстан "Об обеспечении жилыми поме
щениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о вне

сении изменения в статью 8 Закона Республики Татарстан "Об адресной соци
альной поддержке населения в Республике Татарстан" (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 444-6 "О внесении измене
ний в статью 9 Закона Республики Татарстан "О градостроительной деятель
ности в Республике Татарстан" (I чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 445-6 "О внесении изме
нения в статью 1 О 1 Закона Республики Татарстан "Об обеспечении защиты
жилищных прав граждан" (I чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 433-6 "О внесении изме
нен:ий в статьи 135 и 1354 Экологического кодекса Республики Татарстан"
(I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 435-6 "О внесении изме
нений в Земельный кодекс Республики Татарстан" (I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 440-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О ветеринарном деле в Республике
Татарстан" (I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 437-6 "О внесении изме
нения в статью 3 Закона Республики Татарстан "О развитии производства
органической продукции в Республике Татарстан" (I чтение).

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 449-6 "О внесении изме
нений в статью 12 Закона Республики Татарстан "Об оказании бесплатной
юридической помощи гражданам в Республике Татарстан" (I чтение) .

16. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос
сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в статы-о 22 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнад
зорности и правонарушений несовершеннолетних".

17. О проекте федерального закона N2 368355-8 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части · уточнения ответственности при заключении трудового договора
с военнообязанными, а также за отдельные нарушения законодательства

в сфере воинского учета).
18. О проекте федерального закона N2 379447-8 "О внесении изменений

в статьи 12.8 и 27.12 1 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях" (в части уточнения административной ответственности
за управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии

опьянения при приеме отдельных лекарственных препаратов).

19. О проекте федерального закона N2 361140-8 "О внесении изменения
в статью 74. 1 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения ос

нований для внесения изменений в договор аренды лесного участка при назна

чении санитарно-оздоровительных мероприятий).

J

20. О проекте федерального закона N2 361268-8 "О внесении изменений
в статью 39 10 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения
порядка определения территории, в границах которой осуществляется безвоз

мездное предоставление земельных участков гражданам).

21. О законодательной инициативе Государственного Совета Чувашской
Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в статью 21 Федерального закона "Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде

рации" .

22 . Правительственный час: "О транспортном обеспечении населения

Республики Татарстан" .

23. Информация о работе Государственного Совета Республики Татар

стан в первом полугодии 2023 года.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

6 июля 2023 года

N2 2030-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин